



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

**Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 15 июля 2011 года № 45-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2011, № 7 (часть II), стр. 22; 2014, № 6 (часть IV), стр. 32; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 декабря 2016 года, № 6700201612010016; 24 сентября 2020 года, № 6700202009240008; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290020; 24 апреля 2024 года, № 6700202404240012) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных округов и городских округов**»;
- 2) в части 1 статьи 1 слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных округов и городских округов**»;
- 3) в пункте 3 части 2 статьи 2 слова «**городского округа, городского и сельского поселения**» заменить словами «**муниципального округа, городского округа**»;

4) в статье 4:

а) в части 1 слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»;

б) в части 2 слова «городского округа, городского и сельского поселения» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

5) в статье 7 слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов и городских округов»;

б) в приложении:

а) в обозначении слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов и городских округов»;

б) в наименовании слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов**», слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных округов и городских округов**»;

в) в абзацах первом и третьем слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»;

г) в абзацах четвертом и шестом слова «городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении» заменить словами «муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе»;

д) в абзаце седьмом слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов и городских округов», слова «городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении» заменить словами «муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе»;

е) в абзаце восьмом слова «городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении» заменить словами «муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года
№ 266-з**



В.Н. Анохин